
 

FISCALIA  PROVINCIAL  DE  ESMERALDAS 
                                                                          Manuela Cañizares entre malecón y Bolivar   
                                                                                  Teléfonos.  062 723-716 / 062 721-255 

       www.fiscalia.gob.ec                                              Esmeraldas - Ecuador   

 

RESOLUCIÓN N° FGE-FPE- 2024-001 
 

Ing. Yoly del Rocio Gruezo Betancourt 
DIRECTORA DE RECURSOS PROVINCIAL 

DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
QUE,  De conformidad con lo dispuesto por el Art. 194 de la Constitución de la 

República del Ecuador, la Fiscalía General del Estado es un órgano 
autónomo, único e indivisible, que goza de autonomía administrativa, 
económica y financiera; 

 
QUE,       La Asamblea constituyente expidió la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública, publicada en el suplemento del Registro Oficial 
No. 100 de fecha 14 de Octubre del 2013, Reforma a la Ley Orgánica del 
Sistema Nacional de Contratación Pública, en el Art. 2.- En el Articulo 10, 
realice los siguientes cambios: Sustituye el primer inciso por el siguiente” 
El sistema Nacional de Contratación pública” (SERCOP); 

 
QUE,      el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública dispone que las Entidades Contratantes para cumplir con los 
objetivos y necesidades institucionales, formularan el Plan Anual de 
Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad con la 
planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de 
Desarrollo y a los presupuestos del Estado. De existir reformas al Plan 
Anual de Contrataciones, éstas serán publicadas siguiendo los mismos 
mecanismos previstos en este artículo; 

 
QUE,     el inciso segundo del  Artículo 22 de la LOSNP en concordancia con artículo 

43 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública del 20 de junio de 2022 (reformado el 10 de 
noviembre de 2022) establece que, hasta el 15 de enero de cada año, 
el Plan Anual de Contratación (PAC) deberá ser elaborado y aprobado 
por la máxima autoridad o su delegado,  mediante Resolución 
debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán 
publicados en el Portal Institucional del Sistema Nacional de Compras 
Públicas” www.compraspublicas.gob.ec.  

 
QUE,       toda vez que se cuenta con el Presupuesto General 2024 de la Fiscalía 

de Esmeraldas asignado por el Ministerio de Finanzas con fecha 04 de 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


 

FISCALIA  PROVINCIAL  DE  ESMERALDAS 
                                                                          Manuela Cañizares entre malecón y Bolivar   
                                                                                  Teléfonos.  062 723-716 / 062 721-255 

       www.fiscalia.gob.ec                                              Esmeraldas - Ecuador   

 

enero de 2024, para su ejecución en presente año, que permite la 
planificación de las contrataciones anuales de bienes, servicios, 
ejecución de obras, incluidos  los de consultoría; 

 
QUE,  Una vez que se pueda operar en el sistema eSIGEF del Ministerio de 

Finanzas, se realizara las respectivas modificaciones pertinentes a los 
ítems presupuestarios, con los valores asignados que se ejecutaran 
conforme al presupuesto asignado, y así efectuar la reforma al PAC-2024 
de forma ordenada y correcta para su ejecución y aplicación en el año 
fiscal en los procesos de contratación. 

 
QUE,      el artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública determina el contenido del Plan Anual 
de Contrataciones; 

 
QUE,       la Unidad Administrativa Financiera de la Fiscalía de Esmeraldas, señala 

que se ha elaborado el Plan Anual de Contrataciones de la Fiscalía de 
Esmeraldas,(PAC) para el año 2024, con sujeción a las asignaciones 
presupuestarias que rigen para su ejecución en el año 2024, en base al 
presupuesto institucional codificado que  consta del cuadro que adjunta, 
cuyo monto total asciende a (USD 230,728.80) DOSCIENTOS TREINTA 
MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE NORTEAMERICA CON 80/100; por lo que mediante 
memorando N° FPE-UAF-2024-00005-M, el Dr. José Lugo Cifuentes, 
Analista Provincial Administrativo Financiero; solicita a la señora 
Directora de Recursos Provincial  de la Fiscalía de Esmeraldas, que 
luego del estudio y análisis respectivos, apruebe mediante Resolución y 
disponga su publicación en el portal de compras públicas el PAC/2024, 
para los fines pertinentes. 

 
QUE,   Con fecha 28 de octubre del 2020, la señora Fiscal General del Estado, 

mediante Resolución Nro. 052-FGE-2020, delega expresamente a l@s 
Directores/as de Recursos Provinciales/Fiscales Provinciales, conforme lo 
establecen los artículos 1, 4 y 5 de la resolución, en el ejercicio de las 
facultades delegadas como autoridad para actuar según lo establecido por 
la LOSNCP, y su Reglamento General, para la adquisición de bienes o 
servicios, arrendamiento de bienes inmuebles, ejecución de obras y, 
incluidos los de consultoría; 

 
 En uso de las atribuciones legales y reglamentarias: 
   
 



 

FISCALIA  PROVINCIAL  DE  ESMERALDAS 
                                                                          Manuela Cañizares entre malecón y Bolivar   
                                                                                  Teléfonos.  062 723-716 / 062 721-255 

       www.fiscalia.gob.ec                                              Esmeraldas - Ecuador   

 

 
 
 
 

RESUELVE: 
 
Art. 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones para el año 2024, cuyo monto 

asciende a (USD 230,728.80) DOSCIENTOS TREINTA MIL 
SETECIENTOS VEINTIOCHO DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE NORTEAMERICA CON 80/100, distribuidos en varias 
partidas presupuestarias, relacionadas con la ejecución del Plan 
Operativo Anual, de conformidad con el Presupuesto Aprobado para 
el presente año por el Ministerio de Finanzas, respectivamente. 

 

Art. 2.- Encargar a la Unidad Administrativa Financiera de la Fiscalía de 
Esmeraldas, la publicación del Plan Anual de Contrataciones de la 
Fiscalía de Esmeraldas, así como su ejecución de conformidad con la 
Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública  y su 
Reglamento. 

 

DISPOSICION FINAL.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
publicación en el portal de compras públicas, de conformidad con el Art. 
61 de la Ley Orgánica del Sistema de Contratación Pública. 
Comuníquese y Publíquese. 

 

Dado y firmado en el Despacho de la señora Directora de Recursos Provincial de 
Esmeraldas, en Esmeraldas, 11 de enero del 2024 
 

 

 

  

 
Ing. Yoly del Rocio Gruezo Betancourt. 

DIRECTORA DE RECURSOS PROVINCIAL 
DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS 

Firmado electrónicamente por:

YOLY DEL ROCIO 
GRUEZO BETANCOURT



RUC_ENTIDAD0860037400001

EJERCICI
O

ENTIDAD
UNIDAD 

EJECUTO
RA

UNIDAD 
DESCONC
ENTRADA

PROGRAM
A

SUBPROG
RAMA

PROYECT
O

ACTIVIDAD OBRAS
GEOGRÁFI

CO
RENGLÓN

RENGLÓN 
AUXILIAR

FUENTE
ORGANIS

MO
CORRELA

TIVO

CÓDIGO 
CATEGORÍ

A CPC A 
NIVEL 9

TIPO 
COMPRA 

(Bien, 
obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE 
DEL 

PRODUCT
O 

(Descripció
n de la 

contratació
n)

CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIME
STRE 1 
(marcar 

con una S 
en el 

cuatrimestr
e que va a 
contratar)

CUATRIME
STRE 2 
(marcar 

con una S 
en el 

cuatrimestr
e que va a 
contratar)

CUATRIME
STRE 3 
(marcar 

con una S 
en el 

cuatrimestr
e que va a 
contratar)

TIPO DE 
PRODUCT

O 
(normalizad

o / no 
normalizad

o)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDI
MIENTO 

SUGERID
O (son los 
procedimie

ntos de 
contratació

n)

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPU

ESTO 
(proyecto 

de 
inversión, 

gasto 
corriente)

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530209 000000 001 0000 0000 853300313 SERVICIO CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA PARA  LAS OFICINAS Y EDIFICIOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS32580 METRO CUADRADO1.21 S S S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 56 00 000 001 000 0801 530231 000000 001 0000 0000 2399911002BIEN ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA LAS PERSONAS PROTEGIDAS INGRESADAS AL SPAVT DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS70 UNIDAD 70 S S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530804 000000 001 0000 0000 321290418 BIEN ADQUISICIÓN DE RESMAS DE PAPEL BOND A4 75 GRAMOS PARA SER UTILIZADOS POR TODAS LAS UNIDADES DE LA FISCALIA PROVINCIAL DE ESMERALDAS2000 UNIDAD 3 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530804 000000 001 0000 0000 321292018 BIEN ADQUISICIÓN DE FOLDER TIPO ARCHIVADOR PARA SER UTLIZADOS POR TODAS LAS DEPENDENCIAS DE LA FISCALIA PROVINCIAL DE ESMERALDAS600 UNIDAD 1.2 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530804 000000 001 0000 0000 321530319 BIEN CAJAS DE CARTON No 15 PARA TRASLADO DE MATERIALES300 UNIDAD 1.37 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530804 000000 001 0000 0000 321530311 BIEN CAJAS PARA ARCHIVO PASIVO500 UNIDAD 1.5 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530804 000000 001 0000 0000 389110011 BIEN BOLIGRAFOS PARA ESCRIBIR EN LAS  DIFERENTES ACTIVIDADES1500 UNIDAD 0.25 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530804 000000 001 0000 0000 36990001130BIEN TIJERAS PARA OFICINA50 UNIDAD 1.5 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530804 000000 001 0000 0000 351400018 BIEN TINTA PARA SELLOS VARIOS COLORES36 UNIDAD 0.5 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530804 000000 001 0000 0000 3212920151BIEN SOBRES PARA ENVIO DE ENCOMIENDAS2000 UNIDAD 0.25 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530804 000000 001 0000 0000 3212920150BIEN SOBRES MANILA PARA ENVIO DE ENCOMIENDAS2000 UNIDAD 0.2 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530804 000000 001 0000 0000 3699000112BIEN GRAPADORA PARA OFICINA50 UNIDAD 3.5 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530804 000000 001 0000 0000 321530116 BIEN CAJAS DE GRAPAS STANDAR PARA OFICINA100 UNIDAD 1.2 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530804 000000 001 0000 0000 4299500112BIEN CAJAS DE CLIPS PARA PAPEL500 UNIDAD 0.55 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530804 000000 001 0000 0000 326000116 BIEN CUADERNOS UNIVERSITARIO A CUADROS50 UNIDAD 0.9 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530804 000000 001 0000 0000 36990001139BIEN MARCADOR  RESALTADOR VARIOS COLORES150 UNIDAD 0.55 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530804 000000 001 0000 0000 3260009613BIEN DISCOS DVD RW RECARGABLE500 UNIDAD 0.65 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530104 000000 001 0000 0000

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530203 000000 001 0000 0000 439230318 SERVICIO RECARGA DE EXTINTORES CONTRA INCENDIOS DE LOS EDIFICIOS Y MAS DEPENDENCIAS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS1 UNIDAD 421 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530204 000000 001 0000 0000 321290521 BIEN ADQUISICION DE CARATULAS PREIMPRESAS DE CARTULINA EN FORMATO A 410000 UNIDAD 0.05 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530807 000000 001 0000 0000 38912013307BIEN ADQUISICION DE TONER PARA LAS DIFERENTES IMPRESORAS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS170 UNIDAD 203.04 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530208 000000 001 0000 0000 8525000215SERVICIO CONTRATAR EL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA PARA LOS EDIFICIOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS Y ABANA SHOPING DOS PUNTOS DE 10 HORAS DE LUNES A VIERNES CON ARMA LETAL12 UNIDAD 1973 S S S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530303 000000 001 0000 0000

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530402 000000 001 0000 0000 871520112 SERVICIO CONTRATAR EL MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS E INSTALACIONES ELECTRICAS DE LOS EDIFICIOS Y MAS DEPENDENCIAS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS1 UNIDAD 2857 S S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530402 000000 001 0000 0000 547900413 SERVICIO CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE AGUA POTABLE Y SS HH DE LOS EDIFICIOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS1 UNIDAD 2678 S S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530402 000000 001 0000 0000 841600111 SERVICIO CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS SIRENAS DETECTOR DE HUMO Y LAMPARAS DE LUZ DE EMERGENCIA1 UNIDAD 400 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530402 000000 001 0000 0000 841600111 SERVICIO CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA CAMARA DE GESSEL DE QUININDE1 UNIDAD 800 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530402 000000 001 0000 0000 841600111 SERVICIO CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS CAMARAS DE VIGILANCIA Y VIDEO DE LOS EDIFICIOS  DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS1 UNIDAD 800 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530402 000000 001 0000 0000 547300011 SERVICIO CONTRATAR EL SERVICIO DE PINTURA DE INTERIORES PARA LOS EDIFICIOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS857 METRO CUADRADO3.5 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530404 000000 001 0000 0000 871520213 SERVICIO Mantenimiento de Generador de Energía Eléctrica emergente del edificio de la Fiscalía de Esmeraldas2 UNIDAD 1000 S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530404 000000 001 0000 0000 859901911 SERVICIO CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS ACONDICIONADORES DE AIRE DE LOS EDIFICIOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS3 UNIDAD 2800 S S S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 56 00 000 001 000 0801 530502 000000 001 0000 0000 721120011 SERVICIO ALQUILER DE OFICINAS PARA EL SPAVT DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS12 UNIDAD 1000 S S S NO ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLESNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530301 000000 001 0000 0000

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530405 000000 001 0000 0000 871410011 SERVICIO CONTRATAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVOS D E LOS VEHICULOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS1 UNIDAD 21681 S S S NO NORMALIZADONO MENOR CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 56 00 000 001 000 0801 530303 000000 001 0000 0000

2024 598 0008 0000 56 00 000 001 000 0801 530805 000000 001 0000 0000 353210113 BIEN DETERGENTE PARA USO PERSONAL  DE PERSONAS PROTEGIDAS50 KILOGRAMO11 S S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 56 00 000 001 000 0801 530805 000000 001 0000 0000 389930111 BIEN ADQUISICION DE INSUMOS DE ASEO Y LIMPIEZA PARA PROTEGIDOS DEL SPAVT50 SIEVERT 1 S S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 56 00 000 001 000 0801 530805 000000 001 0000 0000 353210014 BIEN LAVA VAJILLA100 UNIDAD 1 S S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 56 00 000 001 000 0801 530805 000000 001 0000 0000 353230311 BIEN PASTA DENTAL PARA USO DE PERSONA PROTEGIDAS DEL SPAVT100 UNIDAD 1.2 S S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 56 00 000 001 000 0801 530805 000000 001 0000 0000 321930013 BIEN PAPEL HIGIENICO EN ROLLOS PARA USO DE LAS PERSONAS PROTEGIDAS DEL SPAVT200 UNIDAD 1.2 S S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 56 00 000 001 000 0801 530805 000000 001 0000 0000 342301217 BIEN CLORO EN JASHET PARA USO DE ASEO Y LIMPIEZA PERSONAL DE PERSONAS PROTEGIDAS DEL SPAVT600 UNIDAD 0.2 S S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530105 000000 001 0000 0000

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530255 000000 001 0000 0000 333100013 SERVICIO ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DE ESMERALDAS2500 GALóN (US) 2.43 S S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530255 000000 001 0000 0000 333400011 SERVICIO ADQUISICION DE DIESEL PARA LOS VEHICULOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS2500 GALóN (US) 1.75 S S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530255 000000 001 0000 0000 333100013 SERVICIO ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DE SAN LORENZO1500 GALóN (US) 2.43 S S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530101 000000 001 0000 0000

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530106 000000 001 0000 0000 681120011 SERVICIO CONTRATAR EL ENVIO DE ENCOMIENDAS FUERA DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS PARA LA FISCALIA DE ESMERALDAS12 UNIDAD 218.45 S S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530813 000000 001 0000 0000 3611100280BIEN ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA LAS CAMIONETAS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS12 UNIDAD 115 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530813 000000 001 0000 0000 36111002133BIEN ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA LOS VEHICULOS DE LA FISCALIA DE ESMERALDAS8 UNIDAD 95 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530813 000000 001 0000 0000 439410017 BIEN ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LOS EQUIPOS ACONDICIONADORES DE AIRE1 UNIDAD 3206.4 S S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530813 000000 001 0000 0000 625810015 BIEN ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LOS VEHICULOS DE LA FISCALIA DE ESMERADLAS1 UNIDAD 1800 S S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530604 000000 001 0000 0000 839900511 SERVICIO CONTRATAR EL SERVICIO DE PERITAJES SOLICITADOS POR LOS SEÑORES AGENTES FISCALES4 UNIDAD 1000 S S S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530502 000000 001 0000 0000 721120011 SERVICIO Alquiler Oficinas Fiscalías en edificio Abana Shoping12 UNIDAD 1500 S S S NO ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLESNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530502 000000 001 0000 0000 721120011 SERVICIO Alquiler Oficinas Fiscalía de Muisne12 UNIDAD 600 S S S NO ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLESNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530502 000000 001 0000 0000 721120013 SERVICIO Alquiler Bodega-Fiscalía de Esmeralda12 UNIDAD 400 S S S NO ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLESNO ESPECIAL GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530805 000000 001 0000 0000 321930012 BIEN PAPEL HIGIENICO JUMBO PARA LO SS HH700 UNIDAD 1.9 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530805 000000 001 0000 0000 321310018 BIEN TOALLA PARA MANO DESECHABLES700 UNIDAD 0.95 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530805 000000 001 0000 0000 364100027 BIEN FUNDA NEGRA PARA BASURA 30X36150 UNIDAD 0.85 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530805 000000 001 0000 0000 364100022 BIEN FUNDA DE BASURA COLOR NEGRO 23X28300 UNIDAD 0.67 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530805 000000 001 0000 0000 353210913 BIEN JABON LIQUIDO EN GALON50 GALóN (US) 3.2 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530805 000000 001 0000 0000 3694000111BIEN DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO PARA PAPEL JUMBO70 UNIDAD 5.5 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530805 000000 001 0000 0000 3694000112BIEN DISPENSADOR DE TOALLAS DESECHABLES PARA MANO TIPO Z70 UNIDAD 4.5 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

2024 598 0008 0000 01 00 000 001 000 0801 530805 000000 001 0000 0000 3694000115BIEN DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO70 UNIDAD 2.57 S NORMALIZADOSI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN GASTO CORRIENTE

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS


